[bookmark: _GoBack]潜工字〔2021〕10号

关于在经开区源潭开展“金刷工匠”
评选工作的通知

源潭镇总工会：
为深入贯彻落实《潜山市关于促进经开区源潭“专精特新”刷业产业园高质量发展的实施意见》，助推我市刷业产业转型升级、做大做强，同时结合新时代产业工人队伍建设要求，广泛开展职工技能竞赛，培养更多高素质人才，市总工会决定开展2021年度潜山市“金刷工匠”评选工作。现将有关事项通知如下：
一、推荐对象和条件
推荐对象是本市刷业企业在职职工，重点是从事生产、技术等工作2年（含）以上并且仍在一线从事生产、技术、研发等工作，政治合格，并符合以下条件的职工：
1.体现工匠精神。有良好的道德品行和职业操守，潜心钻研技艺，追求极致成果，具有执着专注、精益求精、一丝不苟、追求卓越的工匠精神。
2.掌握高超技能。具有丰富的实践经验和一定的理论支持，拥有绝招绝技绝活。技能、技艺在本单位、本行业处于一流水平，同时拥有一定的社会影响力和知名度，在单位劳动竞赛中获得优秀成绩者优先推荐。
3.发挥领军作用。善于攻坚克难，能熟练运用个人技能、技艺带领团队解决实际问题；热心带教徒弟，善于向青年职工普及知识、传授技艺、传播理念、传承精神，乐于帮助并带动身边的职工共同进步、共同成长。
4.做出突出贡献。爱岗敬业，在本单位、本行业作出突出贡献、取得重要成果。
已经获得潜山市“金刷工匠”称号的，不重复推荐。
二、评选程序
1.申报：实行差额推荐，在经开区源潭刷业企业推荐预选对象15名。各基层推荐单位要严格对照条件推荐人选，坚持好中选优、公开透明的推荐原则，确保推荐对象的先进性和程序的规范性。推荐对象要经过职代会（职工大会）讨论研究，形成会议纪要，进行公示，并填写“金刷工匠”候选人登记表，经源潭镇总工会把关汇总后报送市总工会；
2.评审：市总工会将组织相关专家及有关方面人员组成评选审核小组，对推荐对象进行评审，征求相关部门意见后形成“金刷工匠”候选人名单；
3.公示：市总工会将“金刷工匠”候选人名单通过市内相关媒体进行公示，公示期不少于5日；
4.审定：由市总工会党组会议审定“金刷工匠”最终人选。
三、激励措施
在候选对象中，评选“金刷工匠”5名，授予潜山市“金刷工匠”荣誉称号，颁发荣誉证书，给予一定奖励，同时作为相关荣誉评选的重点推荐人选，并对其先进事迹进行宣传报道。
四、有关要求
1.加强组织领导。源潭镇总工会对推荐评选工作要精心组织，多方征求意见，制定工作方案，明确责任人员，合理分配推荐名额。
2.严守工作纪律。各推荐单位要本着实事求是、高度负责的态度推荐人选，对于伪造身份、事迹、获奖情况、未严格按照条件和规定程序推荐的人选，经查实后撤销其参评资格，取消相应名额，不得递补或重报。
3.实行预报制度。源潭镇总工会应于10月25日前将15名潜山市“金刷工匠”候选人登记表及相关佐证材料报送市总工会。各推荐单位接到初审结果通知后，方可填写潜山市“金刷工匠”候选人审批表一式三份，由源潭镇总工会收集汇总，按照初审后的通知时限要求，将纸质材料与电子邮件一次性上报市总工会。

附：1.潜山市“金刷工匠”候选人登记表
2.潜山市“金刷工匠”候选人基本情况汇总表

                                         潜山市总工会
                                   2021年10月11日

抄报：安庆市总工会
抄送：市人社局、市财政局

潜山市“ 金刷工匠”候选人登记表

	姓 名

	性别

	出生年月

	正面免冠彩色登记照

	籍 贯

	民族

	政治面貌

	学 历

	职务

	何时参加工作

	身份证

	户籍属性
	□农 □非农

	工作单位

	单位性质

	所属行业

	工种

	手机号码

	技能等级
	□高级技师   □技师   □高级工   □中级工   □初级工   □无

	职  称
	□研究员   □高级工程师   □工程师   □助理工程师   □技术员   □无

	开户行

	银行账号

	曾获荣誉
	（曾获荣誉，对应提供复印件）

	是否有违纪  违规记录

	主要
成果
	（在本单位、行业取得重大成果，对应提供证明材料复印件）

	主要
事迹
	（限1000字以内，可另附）

	基层单位  工会意见

                                            （负责人签字并盖章）
                                   年    月    日

	主管工会
意见

                                             （负责人签字并盖章）
年    月    日

	市总工会
意见

                                              （负责人签字并盖章）
              年    月    日

注：请勿改变表格格式和表格内容，用A4纸正反面打印，补充证明材料请另附。开户行和银行账号用来发放最终入围“金刷工匠”的现金奖励，请如实准确详细填写。

	2021年潜山市“金刷工匠”候选人汇总表

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治面貌
	学历
	工作单位
	职务
	职称
	技能等级
	所属行业
	企业类型
	创新成果获奖情况
	获得其他荣誉情况
	简要事迹
	联系
电话
	所属
基层